
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Servizi Socio Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 239   del 03/08/2023
Registro Generale N° 920   del 03/08/2023

OGGETTO: Affidamento del servizio di pronto soccorso sanitario in occasione della tappa 
galatonese del 'FESTIVAL LA NOTTE DELLA TARANTA' 2023 a LIFE GUARD O.d.V. CIG. 
Z9F3C1E762. Cod. Antic. 0400A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 03/08/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Servizi Socio 
Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione

Determina n. 920 del 03/08/2023 - (Prop. Det. n. 991 del 03/08/2023) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO SANITARIO IN OCCASIONE DELLA TAPPA 
GALATONESE DEL 'FESTIVAL LA NOTTE DELLA TARANTA' 2023 A LIFE GUARD 
O.D.V. CIG. Z9F3C1E762. COD. ANTIC. 0400A. 

PREMESSO che:

- in qualità di Responsabile del 5° Settore, giusto decreto sindacale n. 8 del 05.09.2022 (prot. n. 24560), lo scrivente è

legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse,

anche  potenziale,  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale:

-  con  deliberazione  n.  12/2023  ha  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  relativo  al  periodo

2023/2025, successivamente integrato con nota di aggiornamento approvata con D.C.C. n. 14/2023;

- con deliberazione n. 15  del 27.04.2023 ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto in termini di

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione 16 del 27.04.2023 ha approvato il  rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ex art.  227 del

D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, ancora, che:

- con D.G.C. n. 1/2023 è stato approvato, tra l'altro, il Piano dettagliato degli obiettivi e delle performance per l'esercizio

provvisorio 2023;

- con D.G.C. n. 99/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario ex art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e smi;

VISTO l'art.  183 e l'art.  184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all.  4/2 al D. Lgs. n.118/2011,

inerenti alle procedure di impegno e liquidazione di spesa, nello specifico, il disposto dell'art. 183 comma 8 del TUEL in

base al quale “al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la

violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.

Qualora  lo  stanziamento  di  cassa,  per  ragioni  sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all'obbligo  contrattuale,

l'amministrazione adotta le opportune iniziative,  anche di tipo contabile,  amministrativo o contrattuale,  per evitare la

formazione di debiti pregressi”;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 136/2023 con la quale veniva approvato il programma di eventi rientranti nel cartellone de

“Estate Galatea 2023” ivi inclusa la tappa del “Festival La Notte della Taranta”, fissata per il giorno 13.08.2023, presso

Piazza San Sebastiano;

CONSIDERATO  che,  ai  fini  del  rispetto  delle  prescrizioni  espresse  sulla  citata  manifestazione  dalla  Commissione

Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (verbale n. 05/22), si rende necessario attivare un servizio di

pronto soccorso sanitario, costituito da una ambulanza con defibrillatore automatico e personale medico e paramedico in

Determina n. 920 del 03/08/2023 - (Prop. Det. n. 991 del 03/08/2023) - Pag. 2 di 3



possesso delle relative attestazioni, per lo svolgimento in sicurezza della suddetta manifestazione;

EVIDENZIATO che il costo del predetto servizio è a carico del Comune di Galatone (come da convenzione sottoscritta

con la “Fondazione La Notte della Taranta” disponibile in atti - prot. n. 0023000/2023);

ACQUISITA la disponibilità (prot. n. 0023218 del 03.08.2023) della LIFE GUARD O.d.V., con sede in Nardò (LE) alla via

Giovanni Boccaccio n. 1, C.F.93105350750, ad effettuare il suddetto servizio, per l'importo complessivo di €. 500,00;

DATO ATTO che in data 03.08.2023 è stato acquisito il seguente SMART CIG Z9F3C1E762;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  in  merito,  imputando  la  spesa  sul  cap.  305  del  bilancio  di  previsione

finanziaria 2023/2025 – esercizio 2023;

D E T E R M I N A

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2)  AFFIDARE il  servizio  di  pronto  soccorso  sanitario,  costituito  da  una  ambulanza  con defibrillatore  automatico  e

personale  medico  e paramedico,  a LIFE GUARD O.d.V.,  con  sede a  Nardò  (LE)  in  via  Giovanni  Boccaccio  n.  1,

C.F.93105350750, da svolgersi in occasione della tappa galatonese del “Festival La Notte della Taranta”, per un importo

complessivo di €. 500,00 (SMART CIG  Z9F3C1E762).

3) IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al

D.Lgs. n. 118/2011, la suddetta somma di €. 500,00 sul capitolo 305 del bilancio di previsione finanziar ia 2023/2025 –

esercizio 2023.

4) DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.

n. 33/2013.

5) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio.

6) DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, dall’ art 1 comma 9 lett.e) della legge 190/2012 e ai

sensi  dell’art.  15 del  D.lgs.  n.  36/2023,  della insussistenza  di  cause di  conflitto  di  interesse, anche potenziale,  nei

confronti del sottoscritto responsabile del procedimento, dott. Antonio Chiga .

7) TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il visto contabile e l'attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

Galatone, 03/08/2023 IL DIRIGENTE
Dott. Antonio Chiga

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2023 305 500,00 1259

Determina n. 920 del 03/08/2023 - (Prop. Det. n. 991 del 03/08/2023) - Pag. 3 di 3


